## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Historiae Ecclesiasticae Pars ...**

HISTORIAE EC||CLESIASTICAE PARS || PRIMA, QVA CONTI-||NENTVR ||  
Eusebij cognomento Pamphili Cæsareæ Palæ-||stinæ Episcopi lib. 10.||  
Eiusdem de vita Constantini magni lib. 4.|| Oratio Constantini magni ad  
sanctoru[m] cœtu[m].|| Oratio eiusdem Eusebij in laudem Constanti-||ni  
magni ad trigesimum ...

**Christopherson, John**

**[Köln], 1569**

Gratias agit Deo, victorias, & prospera[m] in reliquis rebus imperatoris  
fortunam co[m]memorans, inuehensq[ue] in Maximum tunc temporis  
tyra[n]num, qui per persecutionis atrocitatem, maiore gloria ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29861**

## CONSTANTINI ORATIO

133  
Eius amore inflammantur omnia? At quid sapientiae cum  
voluptate commune? Verum ista illis ad loquendum per-  
mittantur, qui humanam quandam Dei procreationem in-  
ducunt, quiq; animum suum omni turpis facinoris, & con-  
uicij macula purgare minime elaborant. Te ô pietas inuo-  
co, tuum auxilium in his, quæ dicuntur, imploro: quæ qui-  
dem & legem quandam sacram castamq; perscribis, & opta-  
tissimam omnium bonorum spem, quæ est sanctissimæ im-  
mortalitatis magistra, & vera certaq; promissio, ostentans.  
Te ô pietas vna cum clementia adoro. Tibi pro tuis subsi-  
diis nos, qui his eguimus, gratias debemus immortales. Te-  
meraria multitudo tui auxillii ignara, propter odium inna-  
tum, quo incenditur aduersum te etiam Deum ipsum dete-  
statur. Omnino enim nec vitæ suæ causam, nec se, nec reli-  
quos impios, ex officio & cultu Deo opt. max, debito pen-  
dere agnoscit. Totus enim orbis & omnia quæ eius ambi-  
tu continentur, sunt illius possessio.

*Gratias agit Deo, victorias, & prospera in reliquis re-  
bus imperatoris fortunam cōmemorans, inuehensq;  
in Maximum tunc temporis tyrānum, qui per per-  
secutionis atrocitatem, maiore gloria pietatem illu-  
strauerat.*

C A P. XXII.

**E**GO certè & prosperam meam fortunam, & meas res  
omnes pietati acceptas refero. Testis est etiam rerum  
omnium ex animi sententia euentus. Testes sunt præ-  
clara facinora: Testes victoriae contra hostes & trophæa.  
Iuxta mecum hæc nouit, & cum laude propterea Deum ce-  
lebrat, illustris & eximia ciuitas Roma. Asfentitur item po-  
pulus virbis mihi charissimæ, licet falsa spe deceptus, prin-  
cipem se indignum delegerit: qui quidē extemplo pro sce-  
leribus ab ipso admisisse, iustas debitasq; pœnas persoluit.  
Quæ certe cōmemorare non est integrum, mihi præsertim  
qui apud te, ô pietas, distero, omniq; studio & industria in-  
cumbo, quo pacto te verbis castis decorisq; affari queam.  
Dicam tamen fortassis aliquid (ô pietas) quod nec turpi-  
tudinis, nec indecori quicquam in se complectitur, furore  
tamen & crudelitate redundans. Cum bellum peltiferum  
contra omnes sanctissimas tuas ecclesias, à tyrannis excita-  
retur,